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Spørgsmål nr. 951 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det går med at overholde 
den del af aftalen bag politireformen, der indebærer, at det ikke 
skal være et krav, at ansøgere til politiskolen har gået i gymna-
siet, men at ansøgere med erhvervserfaring også kan søge poli-
tiskolen?

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 
Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

”Rigspolitiet gennemfører en screening af de indkomne an-
søgninger, der lever op til politiets formelle krav, og udvælger 
på baggrund af en samlet vurdering de ansøgere, der vurderes 
bedst egnede til politijobbet. Disse ansøgere sendes til opta-
gelsesprøver.

Screeningen omfatter såvel uddannelse som andre parametre. 
Der er uddannelsesmæssigt tre muligheder for at blive optaget 
på Politiskolen:

 Ansøgeren skal have gennemført en gymnasial uddan-
nelse (STX, HHX, HTX, EUX eller HF), eller

 Ansøgeren skal have en erhvervsuddannelse suppleret 
med mindst tre HF enkeltfag (dansk: A-niveau, en-
gelsk: B-niveau og samfundsfag: C-niveau), eller

 Ansøgeren skal have faglige kvalifikationer, der kan 
sidestilles hermed, og Rigspolitiet skal herudover vur-
dere, at ansøgeren er i stand til at gennemføre uddan-
nelsen. 

Derudover indeholder den samlede vurdering:

 Relevante realkompetencer
 Relevant erhvervserfaring
 En ansøgning, der afspejler evnen til refleksion og mo-

tivation for jobbet, og evnen til at skrive dansk 
 Løbende udvikling af kompetencer både studiemæs-

sigt, erhvervsmæssigt og personligt.

Rigspolitiet afprøver ca. 420 ansøgere pr. optagelsesrunde. 
Prøverne omfatter test i skriftligt dansk, engelsk, fysisk for-
måen, samarbejde og en individuel samtale.

Optagelse på Politiskolen er således et resultat af en vurdering 
på baggrund af en bred variation af krav, hvoraf uddannelse 
udgør ét krav.
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I den seneste optagelsesrunde på Politiskolen 31. marts 2014 
havde ca. 80 procent en gymnasial baggrund, ca. 10 procent 
en erhvervsuddannelse med tre HF enkeltfag og ca. 10 procent 
havde både en erhvervsuddannelse og en gymnasial uddannel-
se.”


